



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 006/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS HIDRO SANITÁRIOS, MATERIAIS DE PINTURA, MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAMENTAS, PARA A SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

AGUA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 17.881.360/0001-42

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ABAFADOR DE RUÍDO CA-27412 - PROTETOR AUDITIVO CIRCUM AURICULAR CONSTITUÍDO DE DUAS CONCHAS DE FORMATO TRAPEZOIDAL DE MATERIAL RÍGIDO, MONTADA SIMETRICAMENTE E ARTICULADA NAS LATERAIS POR MEIO DE HASTE PLÁSTICA. CONCHAS PREENCHIDAS INTERNAMENTE COM ESPUMA E BORDAS COM MATERIAL PLÁSTICO COM ESPUMA.EQUIPAMENTO TAMANHO ÚNICO.	CADPER	UN	520,0000	19,0000	9.880,00
002	ABRAÇADEIRA NYLON 280 X 4,8 BCA	FOX LUX	UN	120,0000	0,3500	42,00
003	ABRAÇADEIRA RSF 10 A 13MM	INCA	UN	100,0000	1,1500	115,00
005	ADAPTADOR 20X1/2 PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	KRONA	UN	185,0000	0,8000	148,00
010	ADAPTADOR DE MANGUEIRA 1/2	TRAMONTINA	UN	60,0000	2,9000	174,00
013	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4	KRONA	UN	95,0000	0,9900	94,05
016	ÁGUA RAZ 900ML	EUCATEX	UN	78,0000	12,5000	975,00
018	ALONGADOR TORNEIRA 8CM	LEAO	UN	39,0000	7,4000	288,60
019	ANEL DE VEDAÇÃO	VEDAH	UN	34,0000	5,5000	187,00
021	ARAME FARPADO 250M	RODEIO	RL	72,0000	257,0000	18.504,00
022	ARAME FARPADO 400M	VARJAO	RL	60,0000	469,0000	28.140,00
023	ARAME GALVANIZADO	BELGO	KG	72,0000	24,0000	1.728,00
024	ARAME RECOZIDO DE 1KG	BELGO	RL	650,0000	20,0000	13.000,00
029	ARMÁRIO C/ ESPELHO P/ BANHEIRO - PEQUENO PQ	MERC	UN	66,0000	46,0000	3.036,00
030	ARMÁRIO COM ESPELHO P/ BANHEIRO (MÉDIO)	DUAL	UN	30,0000	60,0000	1.800,00
032	ARRUELAS LISA DE 3/8	MADELINI	UN	26,0000	0,2500	6,50
033	ASSENTO ALMOFADADO BRANCO BRANCO/CINZA BR/CINZA	GRAMPLAST	UN	72,0000	47,5000	3.420,00
034	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO COMUM	AROPLAST	UN	72,0000	21,0000	1.512,00
051	BRAÇO P/CHUVEIRO	ALUREM	UN	39,0000	10,3000	401,70
053	BROCA AÇO RAPIDO 7/64	MAKITA	UN	39,0000	3,3000	128,70
059	BUCHA P/ PAREDE 10	USAF	UN	1.900,0000	0,0900	171,00
060	BUCHA P/ PAREDE 12	USAF	UN	1.900,0000	0,1700	323,00
061	BUCHA P/ PAREDE 6	USAF	UN	1.900,0000	0,0400	76,00
062	BUCHA P/ PAREDE 8	USAF	UN	1.900,0000	0,0800	152,00
063	BUCHA RED. 50X40 - SOLD PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	KRONA	UN	22,0000	3,7000	81,40
064	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM	KRONA	UN	39,0000	2,7000	105,30
065	BUCHA REDUÇÃO SOLDABEL 60X50MM	KRONA	UN	39,0000	6,0000	234,00
067	CABO 25MMX1000WATTS	CORFIO	M	550,0000	19,5500	10.752,50
068	CABO MULTIPLEX 3 X 1 X 16	MEGATRON	M	390,0000	9,0000	3.510,00
070	CABO PARALELO 2 X 0,75 MM	ENERGY	M	870,0000	1,4000	1.218,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

071	CABO PP 1,5MM	ENERGY	M	830,0000	5,0000	4.150,00
072	CABO PP 2,5MM(CABO C/2 FIOS)	ENERGY	M	900,0000	6,5000	5.850,00
073	CABO PP 4MM	ENERGY	M	830,0000	9,5000	7.885,00
074	CABO PP 6MM	ENERGY	M	1.180,0000	12,4500	14.691,00
078	CADEADOS 50MM	PRADO	UN	115,0000	31,0000	3.565,00
080	081CAIXA DE DESCARGA	ALUMASA	UN	115,0000	31,0000	3.565,00
081	CAIXA DE LUZ 4X2	TRAMONTINA	UN	420,0000	1,3500	567,00
083	CAIXA FERRO P/ PAREDE 4 X 4	PLASMAR	UN	39,0000	4,2500	165,75
085	CAIXA PADRÃO P/ CANALETAS	FAME	UN	39,0000	6,0000	234,00
086	CAIXA PASSAGEM 15X15	TAF	UN	60,0000	19,5000	1.170,00
093	CANALETA ADESIVA	ILUMI	UN	72,0000	9,1000	655,20
095	CAPS SANITÁRIO 100MM	SHIVA	UN	62,0000	7,9000	489,80
097	CAPS SOLDÁVEL 40MM	KRONA	UN	62,0000	4,6500	288,30
098	CARRINHO DE MÃO	MAESTRO/METALOS	UN	50,0000	161,0000	8.050,00
099	CARRINHO DE MÃO COMUM	MAESTRO/METALOS	UN	50,0000	161,0000	8.050,00
102	CAVADEIRA FERRO - COMUM- RETA	SAO ROMAO/SAUDE	UN	123,0000	78,0000	9.594,00
104	CERÂMICA REVESTIMENTO BRANCO 32X56	FORMIGRES	M2	580,0000	33,0000	19.140,00
106	CHAVE DE FENDA 3/16	THOMPSON	UN	43,0000	5,7000	245,10
108	CHAVE DE TESTE	THOMPSON	UN	26,0000	3,4000	88,40
109	CHAVE GRIFO 12-300MM 1º LINHA,CLASSE A	FOX LUX	UN	65,0000	39,0000	2.535,00
112	CHIBANCA	MINASUL	UN	39,0000	69,9000	2.726,10
118	COLA CONTATO ADESI 200G	NORGOLA	UN	26,0000	10,7000	278,20
120	COLA INSTANTÂNEA 3G	SUPERBOND	UN	95,0000	7,2000	684,00
122	COLA SILICONE 280 GRS	UNIPEGA	UN	95,0000	16,8000	1.596,00
125	COLA VEDA JUNTA	MUNDIAL PRIME	UN	115,0000	7,4000	851,00
126	COLETE DE SEGURANÇA	POLICAP	UN	72,0000	20,9000	1.504,80
127	COLHER PEDREIRO	THOMPSON	UN	26,0000	14,9000	387,40
129	CONECTOR P/ CHUVEIRO	FOX LUX	UN	26,0000	3,8500	100,10
131	CORANTE LÍQUIDO P/ CAL	XADREZ	UN	54,0000	4,2500	229,50
132	CORDA SEDA 10MM	ARTEPLAST	M	180,0000	1,5000	270,00
138	CURVA 90º SOLDÁVEL 40MM	KRONA	UN	60,0000	14,0000	840,00
139	CURVA 90º SOLDÁVEL 50MM	KRONA	UN	60,0000	17,0000	1.020,00
141	CURVA ESGOTO 40MM	KRONA	UN	39,0000	5,3000	206,70
142	CURVA PVC 1 1/2X45º	CIPLA	UN	39,0000	6,2000	241,80
143	CURVA ROSCA 1 1,5"	CIPLA	UN	28,0000	7,5000	210,00
144	CURVA ROSCA 1/4	CIPLA	UN	28,0000	5,5000	154,00
146	CURVA SOLD.25	KRONA	UN	28,0000	3,9000	109,20
147	CURVA SOLDÁVEL 32MM	MAX	UN	26,0000	7,5000	195,00
150	DISCO CERÂMICA	CORTAY	UN	58,0000	16,0000	928,00
151	DISCO DE FERRO	NORTON	UN	58,0000	2,8500	165,30
155	DISJUNTOR 32 AMP	JNG	UN	26,0000	11,0000	286,00
165	DISJUNTOR MONO 30AMP PRETO	SOPRANO	UN	60,0000	17,5000	1.050,00
171	EMENDA 25"	KRONA	UN	39,0000	1,5900	62,01
172	EMENDA 32"	KRONA	UN	39,0000	2,1900	85,41
173	EMENDA 32" PRETA	PLASBON	UN	120,0000	1,2000	144,00
175	ENGATE FLEX. 40CM X 1/2 - CROMADO CROMADO	LIDER	UN	39,0000	21,5000	838,50
176	ENGATE FLEXÍVEL 30CM	KRONA	UN	39,0000	5,5000	214,50
179	ENGATE FLEXÍVEL 60CM	KRONA	UN	39,0000	10,4000	405,60
180	ENGATE PLÁSTICO 1/2X40CM	KRONA	UN	39,0000	7,7000	300,30
181	ENGATE PLÁSTICO 50CMX1/2	KRONA	UN	39,0000	7,9000	308,10
184	ENXADA S/ CABO	TRAMONTINA	UN	60,0000	33,5000	2.010,00
186	ESCADA 5 DEGRAUS	MOR	UN	17,0000	169,0000	2.873,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

187	ESCADA 7 DEGRAUS	MOR	UN	15,0000	238,0000	3.570,00
190	ESPAÇADOR CERÂMICA	BRASLIDER	UN	45,0000	2,7900	125,55
194	ESPUDE	KRONA	UN	26,0000	4,9000	127,40
203	FILTRO ABS C/ VELA 914 OU REFIL AT 200	AQUAPLUS	UN	39,0000	42,0000	1.638,00
206	FIO CABO FLEXÍVEL 1,5MM	CORFIO	M	3.500,0000	1,5900	5.565,00
208	FIO CABO FLEXÍVEL 4MM	CORFIO	M	2.800,0000	3,4500	9.660,00
212	FITA CREPE 18MM	3M	UN	51,0000	4,2000	214,20
213	FITA CREPE 24 MM	ADELBRAS	UN	51,0000	6,4000	326,40
214	FITA ISOLANTE 10M	MONFORT	UN	51,0000	2,9500	150,45
217	FITA VEDA ROSCA 18X10MTS	AMANCO	UN	190,0000	2,4000	456,00
218	FITA VEDA ROSCA 18X25MTS	AMANCO	UN	120,0000	6,4000	768,00
220	FIXADOR PARA CAL	ALPHA	UN	60,0000	1,3000	78,00
222	FORMICIDA C/ 500GRS PCT	TATU	PCT	26,0000	7,2000	187,20
224	GANCHO C/BUCHA 08	JOMARCA	UN	190,0000	0,6000	114,00
226	GLOBO ACRÍLICO 10 X 20 LEITOSO	JOANTO	UN	70,0000	44,9000	3.143,00
227	GLOBO ACRÍLICO 15 X 28 TRANS.	JOANTO	UN	70,0000	54,5000	3.815,00
228	GLOBO DE 6	JOANTO	UN	140,0000	25,9000	3.626,00
229	GRAMPO MIGUELÃO	PLASTIN	UN	190,0000	3,5500	674,50
234	INTERRUPTOR 4 X 2 1 SEÇÃO	ILUMI	UN	70,0000	5,4500	381,50
236	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR REDONDO	ILUMI	UN	100,0000	3,9000	390,00
242	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UN	51,0000	0,7500	38,25
243	JOELHO 90 SOD. C/BUCHA LATÃO 20X1/2	KRONA	UN	100,0000	5,7500	575,00
244	JOELHO 90 SOD. C/BUCHA LATÃO 25X1/2	KRONA	UN	100,0000	5,7500	575,00
247	JOELHO ESGOTO 40 MM	KRONA	UN	190,0000	1,3500	256,50
248	JOELHO ESGOTO 40MM X 45	KRONA	UN	120,0000	3,2000	384,00
251	JOELHO ESGOTO 45 PRIM. DN 50	KRONA	UN	51,0000	4,5000	229,50
252	JOELHO ESGOTO 50MM	KRONA	UN	56,0000	3,5000	196,00
253	JOELHO ESGOTO 75MM	KRONA	UN	110,0000	6,7000	737,00
254	JOELHO ESGOTO 75MM X 45	KRONA	UN	51,0000	6,7000	341,70
257	JOELHO ROSCA 1/2	KRONA	UN	51,0000	1,6900	86,19
258	JOELHO ROSCA 3/4	KRONA	UN	51,0000	2,6900	137,19
259	JOELHO SOLDÁVEL 90°X20MM SOLD	KRONA	UN	260,0000	0,5800	150,80
260	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 32MM	KRONA	UN	120,0000	3,4900	418,80
261	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 50MM SOLD	KRONA	UN	120,0000	5,1000	612,00
263	JOELHOS SOLDÁVEL 45° X 20MM SOLD	KRONA	UN	76,0000	1,5000	114,00
269	JUNÇÃO Y ESGOTO 40MM	SHIVA	UN	51,0000	4,9500	252,45
270	JUNÇÃO Y ESGOTO 75MM	KRONA	UN	51,0000	23,9000	1.218,90
272	KIT COPASA	MK	UN	51,0000	120,0000	6.120,00
276	LÂMPADA BOLINHA 15X127	THOMPSON	UN	90,0000	4,3500	391,50
300	LIMATÃO	KF	UN	36,0000	5,4500	196,20
302	LINHA P/ PEDREIRO - ROLO C/100 METROS	POLIFIO	UN	40,0000	4,4000	176,00
307	LONA PLÁSTICA 4X1	MAXLONA	M	390,0000	4,2000	1.638,00
309	LUVA 1/2 ROSCA	KRONA	UN	65,0000	1,5000	97,50
310	LUVA 1" ROSCA	KRONA	UN	32,0000	4,6000	147,20
316	LUVA ESGOTO CORRER 40MM	KRONA	UN	95,0000	9,7000	921,50
318	LUVA ESGOTO CORRER 75MM	KRONA	UN	95,0000	15,5000	1.472,50
321	LUVA LATÃO 20X1/2 AZUL	KRONA	UN	56,0000	5,0000	280,00
322	LUVA LATÃO 25X3/4 AZUL	KRONA	UN	56,0000	5,0000	280,00
323	LUVA MISTA 20MM	KRONA	UN	56,0000	1,4500	81,20
324	LUVA MISTA 25MM	KRONA	UN	56,0000	2,6900	150,64
325	LUVA MISTA 32MM	KRONA	UN	56,0000	5,9500	333,20
329	LUVA SOLD.20	KRONA	UN	190,0000	0,5900	112,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

330	LUVA SOLD.25	KRONA	UN	120,0000	0,9800	117,60
331	LUVA SOLD.50	KRONA	UN	56,0000	5,0000	280,00
333	LUVA SOLDÁVEL 40MM	KRONA	UN	56,0000	4,4000	246,40
335	MACHADO	COROA	UN	25,0000	41,0000	1.025,00
336	MANGUEIRA DE NIVEL	FAMASTIL	UN	26,0000	2,2000	57,20
337	MANGUEIRA PARA JARDIM LISA	ARCDUA	M	800,0000	3,3500	2.680,00
342	MARTELO 27MM	TRAMONTINA	UN	44,0000	26,0000	1.144,00
346	MASSA CORRIDA 18LTS PRIMEIRA LINHA	LUKSCOLLOR	UN	55,0000	74,0000	4.070,00
347	MASSA CORRIDA 3,6LTS	LUKSCOLOR	UN	22,0000	29,9000	657,80
348	MASSA PLÁSTICA 500GR	IBERE	UN	31,0000	10,5000	325,50
350	NIVEL DE MÃO(NIVEL DE ALUMÍNIO 24", 610MM, CORPO EM ALUMÍNIO, TRÊS BOLHAS, VERTICAL, HORIZONTAL E DIAGONAL)	MAX	UN	36,0000	33,9000	1.220,40
354	PÁ DE LIXO FERRO 50CM	TRIANGULO	UN	56,0000	8,9000	498,40
356	PARAFUSO 3/8"X1 1/2"	JOMARCA	UN	880,0000	1,5000	1.320,00
362	PARAFUSO SEXTAVADO SUBERBO 6	JOMARCA	UN	880,0000	0,3500	308,00
363	PARAFUSO SEXTAVADO SUBERBO 8	JOMARCA	UN	880,0000	0,5000	440,00
364	PASSA FIO	GOMES GARCIA	UN	42,0000	11,0000	462,00
366	PENEIRA ARAME ARROZ ARAME	MM	UN	24,0000	18,9000	453,60
367	PENEIRA ARAME CAFÉ ARAME	MM	UN	24,0000	18,9000	453,60
368	PENEIRA AREIA	MM	UN	24,0000	18,9000	453,60
369	PENEIRA ARO ALUMINIO	MABEL	UN	24,0000	55,0000	1.320,00
383	PISO CERÂMICO CLASSE A 61X61CM. AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO. BEGÊ BRILHANTE	FORMIGRES	M2	900,0000	35,0000	31.500,00
386	PLACA CEGA 4 X 2	ILUMI	UN	70,0000	2,2000	154,00
389	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	LEVORIM	UN	70,0000	29,0000	2.030,00
393	PORTA ALUMÍNIO	ESQUADRIVAX	UN	39,0000	509,0000	19.851,00
396	PORTA PAPEL TOALHA METAL BRANCO 23X28CM	AURIMAR	UN	35,0000	41,9000	1.466,50
397	PREGO 10 X 10	BELGO	KG	150,0000	34,0000	5.100,00
398	PREGO 12 X 12	BELGO	KG	76,0000	24,7000	1.877,20
399	PREGO 13 X 15	BELGO	KG	120,0000	23,0000	2.760,00
400	PREGO 13 X 18	BELGO	KG	70,0000	22,3000	1.561,00
405	PREGO 19X36	BELGO	KG	200,0000	17,0000	3.400,00
410	PROTECTOR FACIAL, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR. MATERIAL: COROA PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO, ANATÔMICO, CONVEXO, COROA AJUSTÁVEL L.	PETROFIX	UN	64,0000	22,9000	1.465,60
427	REGISTRO COPASA	MK	UN	46,0000	33,5000	1.541,00
428	REGISTRO DE GAVETA 1	TIGRE	UN	22,0000	39,9000	877,80
429	REGISTRO DE GAVETA 1 1/4	DECA	UN	16,0000	70,5000	1.128,00
430	REGISTRO DE GAVETA 3/4	DECA	UN	16,0000	33,0000	528,00
432	REGISTRO SOLDÁVEL 20MM C/ UNIÃO	KRONA	UN	26,0000	14,4000	374,40
439	REPARO P/ REGISTRO PRES 3/4	BLUKIT	UN	56,0000	38,0000	2.128,00
440	REPARO VÁLVULA DESCARGA ORIENTE	CENSI	UN	42,0000	44,0000	1.848,00
444	ROLO DE ESPUMA 9CM P/ PINTURA PAREDE PAREDE	ROMA	UN	190,0000	3,0000	570,00
445	ROLO ESPUMA 15CM	ROMA	UN	70,0000	5,0000	350,00
446	ROLO ESPUMA 23CM	ROMA	UN	70,0000	8,0000	560,00
454	SIFÃO SANITÁRIO UNIVERSAL	KRONA	UN	36,0000	4,8000	172,80
456	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	CERGE	UN	115,0000	1,8000	207,00
457	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	FOXLUX	UN	85,0000	1,5000	127,50
458	SUPORTE DE PRESSÃO 23CM	CONDOR	UN	28,0000	5,7000	159,60
460	TAMPA CONDULETE	DARTHEL	UN	26,0000	4,0000	104,00
463	TE BUCHA LATÃO 20X1/2	KRONA	UN	70,0000	6,9000	483,00
464	TE BUCHA LATÃO 25X1/2	KRONA	UN	70,0000	6,9000	483,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

465	TE BUCHA LATÃO 25X3/4	KRONA	UN	70,000	6,900	483,00
471	TE ESGOTO 40MM	KRONA	UN	70,000	2,850	199,50
472	TE ESGOTO 50MM	KRONA	UN	60,000	7,900	474,00
473	TE ESGOTO 75MM	KRONA	UN	70,000	13,800	966,00
474	TELA MANGUEIRÃO 1,8X0,5	BELGO	M	190,000	23,700	4.503,00
480	TÊ REDUÇÃO 25 X 20	KRONA	UN	44,000	3,850	169,40
481	TE SOLD. 20MM	KRONA	UN	97,000	1,200	116,40
482	TE SOLD. 25MM	KRONA	UN	105,000	1,500	157,50
483	TE SOLD. 50MM	KRONA	UN	59,000	11,690	689,71
484	TÊ SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UN	120,000	5,500	660,00
487	TINTA ACRÍLICA 18 LTS 1ª LINHA PRIMEIRA LINHA	EUCATEX EXTRA	UN	120,000	240,000	28.800,00
488	TINTA ACRÍLICA 18 LTS 2ª LINHA SEGUNDA LINHA	EUCALAR	UN	190,000	129,000	24.510,00
489	TINTA ACRÍLICA 3,6 L - 2ª LINHA	HIDRACOR	UN	160,000	31,500	5.040,00
499	TOMADA TELEFONE	INTERNEED	UN	56,000	3,900	218,40
502	TORNEIRA METAL 1/2 - P/ PIA COZINHA	DELTA	UN	66,000	45,000	2.970,00
510	TRINCO	LOTH	UN	56,000	4,900	274,40
514	TUBO ELÉTRICO 1 1/2X3 ELETRODUTO	CH ROMA	UN	35,000	25,900	906,50
515	TUBO P/ DESCARGA C/ JOELHO AZUL	KROMA	UN	18,000	14,500	261,00
519	TUBO PVC ESGOTO 40MMX6 ESG	FORTLEVE/KROMA	UN	130,000	34,900	4.537,00
520	TUBO PVC ESGOTO 50MMX6 ESG	FORTLEVE/KROMA	UN	145,000	54,900	7.960,50
521	TUBO PVC ESGOTO 75MMX6 ESG	FORTLEVE	UN	115,000	83,900	9.648,50
522	TUBO SOLD. 20MMX6M	FORTLEVE	UN	220,000	19,200	4.224,00
523	TUBO SOLD. 25MMX6M	FORTLEVE	UN	160,000	24,000	3.840,00
524	TUBO SOLD. 50MMX6M	FOTLEVE/KROMA	UN	56,000	89,900	5.034,40
529	VÁLVULA P/ PIA TANQUE - CROMADA - CROMADA	DELTA	UN	58,000	16,500	957,00
532	VERNIZ ACABAMENTO BRILHANTE COR INCOLOR APLICAÇÃO MADEIRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : SECAGEM RÁPIDA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICAS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SO 3,6 LTS.	EUCATEX	UN	86,000	79,000	6.794,00

Valor Total Adjudicado R\$480.922,55

VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ: 11.038.785/0001-08

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
004	ABRAÇADEIRA RSF 25 A 38MM	INCA	UN	100,000	1,800	180,00
006	ADAPTADOR C/ FLANGE 20MM	UNIFORT	UN	39,000	10,900	425,10
007	ADAPTADOR C/ FLANGE 25MM	UNIFORT	UN	39,000	12,400	483,60
008	ADAPTADOR C/ FLANGE 50MM	UNIFORT	UN	39,000	15,000	585,00
009	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 32MM	UNIFORT	UN	21,000	16,000	336,00
011	ADAPTADOR DE MANGUEIRA 3/4 PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	UNIFORT	UN	60,000	2,600	156,00
014	ADESIVO COLA CANO 17G	FIRMEX	UN	190,000	2,000	380,00
017	ALICATE UNIVERSAL UNIVERSAL	PREMIUM	UN	74,000	20,200	1.494,80
020	APARELHO APLICADOR COLA SILICONE-TUBO 300G	TOMPSON	UN	26,000	14,600	379,60
026	ARCO DE SERRA REGULÁVEL(GRANDE)	SPARTA	UN	60,000	22,900	1.374,00
031	ARO DE RODA	PLASMAR	UN	48,000	26,400	1.267,20
037	BALANÇA DIGITAL DE PÉ	MULTILASER	UN	36,000	1.500,000	54.000,00
038	BALDE PEDREIRO	ILUTEX	UN	39,000	9,400	366,60
039	BALDE PRETO 12 LITROS PARA CONCRETO	ILUTEX	UN	145,000	10,200	1.479,00
040	BANDEJA P/ PINTURA PLÁSTICA 23 CM	MAX	UN	60,000	5,650	339,00
041	BICO P/ TORN. JARDIM 1/2 - METAL METAL	GARDEN	UN	39,000	2,900	113,10
042	BICO P/ TORN. JARDIM 3/4 - METAL METAL	GARDEN	UN	39,000	2,750	107,25
045	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	GRAP	UN	60,000	9,200	552,00
046	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	GRAP	UN	44,000	9,200	404,80
047	BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO	AMANCO	UN	36,000	11,900	428,40

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

048	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO MÉDIO	VULCAFLEX	PAR	400,000	35,900	14.360,00
049	BOTA DE BORRACHA PRETA CANO MÉDIO	VULCAFLEX	PAR	160,000	34,400	5.504,00
050	BOTINA DE SEGURANÇA CA-33286	GARRA	UN	500,000	39,900	19.950,00
052	BROCA 3/8 3/8	TOMPSON	UN	60,000	13,400	804,00
054	BROCA AÇO RAPIDO 9/64	TOMPSON	UN	39,000	2,850	111,15
055	BROCA VIDEA 10	TOMPSON	UN	60,000	9,200	552,00
056	BROCA VIDEA 8	TOMPSON	UN	60,000	6,000	360,00
057	BROCHA REDONDA	CONDOR	UN	105,000	5,400	567,00
058	BROCHA RETANGULAR	CONDOR	UN	260,000	5,400	1.404,00
066	BUTINA	GARRA	PAR	310,000	39,800	12.338,00
069	CABO PARA CAVADEIRA	GM	UN	60,000	14,800	888,00
075	CADEADOS 20MM	LAND	UN	115,000	12,400	1.426,00
076	CADEADOS 25MM	LAND	UN	78,000	16,200	1.263,60
077	CADEADOS 40MM	LAND	UN	115,000	23,900	2.748,50
087	CAIXA SINFONADA 100X100X40 QUADRADA	HERC	UN	23,000	12,300	282,90
088	CAIXA SINFONADA 150X150X50 QUADRADA	HERC	UN	39,000	23,400	912,60
089	CAIXA SINFONADA 150X175X75 QUADRADA	HERC	UN	39,000	28,900	1.127,10
092	CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	MC	UN	130,000	13,800	1.794,00
096	CAPS SANITÁRIO 150 MM	SHIVA	UN	62,000	26,800	1.661,60
100	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO	FISCHER	UN	44,000	261,000	11.484,00
101	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO DE MADEIRA DE 150CM MADEIRA	MONFORT	UN	38,000	43,400	1.649,20
107	CHAVE DE GRIFO DE 10"	TOMPSON	UN	43,000	29,900	1.285,70
110	CHAVE INGLESA Nº 10	TOMPSON	UN	26,000	38,500	1.001,00
111	CHAVE REGULÁVEL INGLESA 12 POLEGADAS 300MM	TOMPSON	UN	65,000	56,900	3.698,50
113	CHUVEIRO ELÉTRICO 110W	ZAGONEL	UN	39,000	49,900	1.946,10
114	CHUVEIRO ELÉTRICO 220W	ZAGONEL	UN	39,000	49,900	1.946,10
119	COLA EPOXI NORMAL 100GR	P. TEC	UN	39,000	6,900	269,10
123	COLA SILICONE 50GRS	TEK BOND	UN	190,000	6,350	1.206,50
128	CONE	KTELI	UN	115,000	17,400	2.001,00
130	CONJUNTO LIGAÇÃO P/ VASO	GRAP	UN	39,000	16,900	659,10
133	CORDA SEDA 12 MM	ARTEPLAS	M	680,000	2,000	1.360,00
135	CREMONA	ZF	UN	39,000	40,900	1.595,10
148	DESEMPENADEIRA DENTADA DE AÇO	TOMPSON	UN	46,000	10,200	469,20
149	DESEMPENADEIRA LISA DE AÇO	TOMPSON	UN	36,000	10,200	367,20
152	DISCO DE MADEIRA 24 DENTES	TOMPSON	UN	26,000	13,500	351,00
154	DISCO P/ ESMERIL	IEDER	UN	26,000	23,400	608,40
156	DISJUNTOR 40 AMP	JNG	UN	26,000	10,000	260,00
166	DISJUNTOR MONO 40 PRETO	SOPRANO	UN	60,000	25,400	1.524,00
178	ENGATE FLEXÍVEL 50CM	KRONA	UN	170,000	6,690	1.137,30
182	ENXADA C/ CABO	TRAMONTINA	UN	105,000	49,600	5.208,00
183	ENXADÃO C/ CABO DE MADEIRA DE 150CM 150CM	TRAMONTINA	UN	60,000	56,000	3.360,00
185	ESCADA 10 DEGRAUS	OURO MG	UN	17,000	389,900	6.628,30
189	ESGUICHO P/ MANGUEIRA - METAL GRANDE GRANDE	FICO	UN	39,000	24,500	955,50
191	ESPÁTULA DE AÇO 10	MAX	UN	26,000	8,900	231,40
195	FECHADURA BANHEIRO CROMADA	MGM	UN	62,000	38,500	2.387,00
196	FECHADURA INOX EXTERNA	MGM	UN	62,000	47,000	2.914,00
197	FECHADURA INTERNA ALAVANCA INOX	MGM	UN	62,000	40,000	2.480,00
204	FILTRO DE BARRO	PLANALTO	UN	39,000	185,000	7.215,00
215	FITA ISOLANTE 20M	TOMPSON	UN	250,000	4,690	1.172,50
221	FOICE	TRAMONTINA	UN	70,000	49,000	3.430,00
223	FOTOCÉLULA COMPLETA 220W	QS	UN	70,000	22,400	1.568,00
225	GARRAFÃO TÉRMICO DE 5LTS C/ALÇA SUPERIOR E BOCAL P/ COLOCAR	OBA	UN	58,000	32,200	1.867,60

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	GELO					
231	INTERRUPTOR 4 X 2 3 SEÇÕES	PLUZIE	UN	70,0000	13,8000	966,00
232	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA	PLUZIE	UN	70,0000	9,4000	658,00
233	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA	PLUZIE	UN	76,0000	14,0000	1.064,00
235	INTERRUPTOR 4 X 2 2 SEÇÕES	PLUZIE	UN	70,0000	10,0000	700,00
255	JOELHO ESGOTO 90° 200MM ESGOTO	FORTLEV	UN	105,0000	99,9000	10.489,50
271	JUNÇÃO Y ESGOTO 75 X 50MM	FORTLEV	UN	51,0000	19,7500	1.007,25
275	LÂMINA ROÇADEIRA - TIPO FACA	AFIAÇO	UN	60,0000	33,9000	2.034,00
277	LÂMPADA DE LED 15W	AVANT	UN	400,0000	11,8000	4.720,00
280	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 25WX127	GOLDEN	UN	240,0000	19,4000	4.656,00
284	LÂMPADA EMERGÊNCIA 30 LED	S. MAX	UN	71,0000	18,9000	1.341,90
295	LÂMPADA MISTA 250WX220	KIAN	UN	145,0000	32,9000	4.770,50
296	LANTERNA	RINO	UN	32,0000	34,4000	1.100,80
299	LIMA CHATA 8P	KX	UN	65,0000	13,4000	871,00
301	LIMA TRIANGULAR	KX	UN	39,0000	13,4000	522,60
303	LIXA DE ÁGUA	TATU	UN	39,0000	1,1900	46,41
305	LIXA DE MADEIRA	TATU	UN	190,0000	0,7500	142,50
306	LIXA DE PAREDE N100	TATU	UN	1.900,0000	0,7500	1.425,00
308	LONA PLÁSTICA 8X1	MAX	M	390,0000	7,3000	2.847,00
311	LUVA COURO RASPA	ENFORT	UN	480,0000	13,3000	6.384,00
312	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX NITRÍLICA COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE	MUCAMBO	PAR	85,0000	9,9500	845,75
314	LUVA ESGOTO 50MM	FORTLEV	UN	95,0000	4,2000	399,00
317	LUVA ESGOTO CORRER 50MM	KRONA	UN	95,0000	13,4000	1.273,00
328	LUVA PARA PROTEÇÃO MECÂNICA EM ALGODÃO E POLIÉSTER TRICOTADA EM 6 FIOS COM PONTOS ANTIADERENTES DE PVC NA PALMA DA MÃO E DEDOS.	VOLK	UN	75,0000	4,3500	326,25
334	MACACÃO DESCARTÁVEL COM CAPUZ. VESTUÁRIO PROTEÇÃO. 100% POLIETILENO(TIPO TYVEK), GRANDE, ZÍPER FRONTAL, PROTEÇÃO INDIVIDUAL. ELÁSTICO NOS PUNHOS, TONOZELOS, CAPUZ, COSTURA DUPLA, COR BRANCA.	IMBAT	UN	31,0000	99,5000	3.084,50
341	MARRETA C/ CABO 1 1/2KG	TENACE	UN	18,0000	37,9000	682,20
343	MÁSCARA C/ FILTRO	ALIANCE	UN	110,0000	4,7000	517,00
345	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 100 UND	MEDIX	UN	490,0000	164,0000	80.360,00
351	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO UVA E UVB, MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA,. COMPOSTO DE SEIS VÁLVULAS SENDO TRÊS DE CADA LADO DA ARMAÇÃO, VISOR DE PLÁSTICO INCOLOR. O AJUSTE A FACE DO USUÁRIO É FEITO ATRAVÉS DE UM ELÁSTICO.	GARRA	UN	41,0000	10,4500	428,45
353	PÁ BICO C/ CABO	MAX	UN	105,0000	37,0000	3.885,00
365	PASSA FIO 20M OU SUPERIOR	GOMES	UN	57,0000	12,5000	712,50
371	PENEIRA FEIJÃO	MB	UN	24,0000	19,9500	478,80
372	PENEIRA FUBÁ	MB	UN	24,0000	26,0000	624,00
373	PERNEIRA CA 14750 PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADAS EM DUAS CAMADAS DE LAMINADA DE PVC,TALAS DE AÇO OU TALAS DE POLIPROPILENO OU CHAPA DE AÇO NA PARTE FRONTAL,COM OU SEM JOELHEIRA,COM OU SEM FECHO PLÁSTICO PARA AJUSTES,COM OU SEM METATARSO,FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM MATERIAL SINTÉTICO,FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO	SAYRO	UN	425,0000	33,8000	14.365,00
381	PINO 10 A FÊMEA/MACHO	LUMIBRÁS	UN	34,0000	2,8500	96,90
382	PINO 20 A FÊMEA/MACHO	LUMIBRÁS	UN	28,0000	6,0000	168,00
387	PLACA CEGA 4 X 4	PLUZIE	UN	70,0000	6,0000	420,00
388	PLAFONIER MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE DE UMA LÂMPADA BASE E-27	PLUZIE	UN	60,0000	4,3500	261,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

390	POLIEPOX P	P. TEC	UN	115,0000	4,1000	471,50
391	PONTEIRO MARTELETE	MTX	UN	36,0000	17,9000	644,40
412	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8	TOMPSON	UN	26,0000	22,9000	595,40
413	QUADRO DISTRIBUIÇÃO C/ 6 CHAVES	TOMPSON	UN	12,0000	23,4000	280,80
414	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 03 DISJUNTORES C/ PORTA	TOMPSON	UN	18,0000	18,9000	340,20
415	RASTELO	TOMPSON	UN	47,0000	21,0000	987,00
417	RECEPTÁCOLO LOUÇA REF. 1451	TOMPSON	UN	190,0000	2,9500	560,50
419	REDUÇÃO EXENTRICA 150X100MM	TOMPSON	UN	56,0000	23,0000	1.288,00
421	REDUÇÃO EXENTRICA 75X50MM	TOMPSON	UN	56,0000	8,4000	470,40
437	REJUNTE FLEXV CINZA PLATINO	PRECON	UN	80,0000	7,9000	632,00
441	RESISTÊNCIA CHUVEIRO 127W	PMR	UN	70,0000	16,9000	1.183,00
442	RESISTÊNCIA CHUVEIRO 220W	PMR	UN	70,0000	16,9000	1.183,00
447	ROLO LÃ CARNEIRO 23CM	COMPEL	UN	80,0000	15,5000	1.240,00
451	SERRINHA DE FERRO AMARELA	TOMPSON	UN	115,0000	6,0000	690,00
452	SERROTE	TOMPSON	UN	56,0000	44,0000	2.464,00
453	SIFÃO EXT. DUPLO	S. SUPER	UN	56,0000	14,0000	784,00
455	SOQUETE COM RABICHO CORDÃO	TOMPSON	UN	980,0000	3,1500	3.087,00
475	TELA MOSQUITEIRO 1,20 ALTURA	TUTI	M	1.000,0000	3,9000	3.900,00
476	TELA SOMBRITE PARA HORTA ROLO COM 50 METROS	SOLPACK	ROLO	400,0000	359,0000	143.600,00
479	TE PARA TOMADA	FC	UN	44,0000	4,3000	189,20
485	TÊ SOLDAVEL 40 MM	FORTLEV	UN	120,0000	13,4000	1.608,00
491	TINTA ESM. 900ML AMARELADA/AZUL MAR/BEGE/CINZA/BRANCA/PRETA/TABACO/VERMELHA	HIDRACOR	UN	260,0000	19,9500	5.187,00
493	TINTA LÁTEX 3,6 lts galão	EUCATEX	UN	190,0000	52,9000	10.051,00
494	TINTA PARA PISO 18LTS	DACAR	UN	87,0000	208,9000	18.174,30
495	TINTA PARA PISO 3,6LTS	DACAR	UN	67,0000	48,9000	3.276,30
496	TINTA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA - EM PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO DE CIMENTO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA E ACABAMENTO FOSCO C/ 18 LTS	LUKNIL	UN	67,0000	538,0000	36.046,00
497	TOMADA DUPLA UNIVERSAL	PLUZIE	UN	56,0000	8,5000	476,00
501	TORNEIRA 1/2 JARDIM METAL	TOMPSON	UN	66,0000	16,9000	1.115,40
504	TORNEIRA METAL P/ LAVATÓRIO	DELTA	UN	51,0000	46,9000	2.391,90
505	TORNEIRA PLASTICA 1/2 LONGA	GRAP	UN	56,0000	3,8000	212,80
506	TORNEIRA PLÁSTICO PRETA - JARDIM	GRAP	UN	70,0000	3,8000	266,00
507	TRENA 10MTS	TOMPSON	UN	60,0000	18,0000	1.080,00
508	TRENA 5MTS	TOMPSON	UN	27,0000	10,9000	294,30
512	TUBO CORRUGADO FLEX 1/2	JM	UN	490,0000	52,9000	25.921,00
527	VÁLVULA P/ DESCARGA	CIPLA	UN	52,0000	116,9000	6.078,80
528	VÁLVULA P/ DESCARGA DOCOL	CIPLA	UN	54,0000	116,9000	6.312,60
530	VÁLVULA RETENÇÃO	RETENFLEX	UN	39,0000	114,0000	4.446,00
531	VASSOURA PIAÇAVA Nº02, 1ª LINHA	ATUAL	UN	170,0000	13,7000	2.329,00
533	ZARCÃO 1LT	ZARCOMAX	UN	52,0000	17,9000	930,80
534	ZARCÃO 3.6LTS	ZARCOMAX	UN	56,0000	62,9000	3.522,40

Valor Total Adjudicado R\$656.125,51

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MAT ELETRICOS EIRELI EPP - CNPJ: 00.226.324/0001-42

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
012	ADAPTADOR PLUG TOMADA	VOLTIN	UN	180,0000	5,0000	900,00
082	CAIXA DE LUZ 4 X 4	FORCELINE	UN	420,0000	2,8000	1.176,00
084	CAIXA OCTOGONAL 4X4	FORCELINE	UN	190,0000	3,4000	646,00
157	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP	SOPRANO	UN	39,0000	47,0000	1.833,00
158	DISJUNTOR BIPOLAR 50AMP	SOPRANO	UN	13,0000	46,0000	598,00
159	DISJUNTOR DIM BRANCO 2 X 100 DIM BRANCO	SOPRANO	UN	26,0000	82,0000	2.132,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

160	DISJUNTOR DIM BRANCO 2 X 40 DIM BRANCO	SOPRANO	UN	26,0000	29,0000	754,00
161	DISJUNTOR DIM BRANCO 2 X 50 DIM BRANCO	SOPRANO	UN	26,0000	32,0000	832,00
162	DISJUNTOR DIM BRANCO 2 X 60 DIM BRANCO	SOPRANO	UN	26,0000	35,0000	910,00
163	DISJUNTOR DIM BRANCO 2 X 70 DIM BRANCO	SOPRANO	UN	26,0000	65,0000	1.690,00
164	DISJUNTOR MONO 25AMP	SOPRANO	UN	60,0000	13,5000	810,00
167	DISJUNTOR TRIPOLAR 150AMP	SOPRANO	UN	14,0000	245,0000	3.430,00
205	FIO CABO FLEXÍVEL 10MM	ENERGY	M	1.140,0000	8,2000	9.348,00
207	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5MM	ENERGY	M	3.900,0000	2,2000	8.580,00
211	FIO PARALELO 2X2,5	ENERGY	M	2.200,0000	4,2500	9.350,00
216	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 10MA	DECOLUX	UN	51,0000	18,5000	943,50
278	LÂMPADA ELET. ESPIRAL 20WX127V	OUROLUX	UN	150,0000	16,3000	2.445,00
279	LÂMPADA ELÉTRICA 15W	OUROLUX	UN	60,0000	13,5000	810,00
282	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 46WX127	EMPALUX	UN	190,0000	33,9000	6.441,00
283	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 59WX127	EMPALUX	UN	210,0000	44,0000	9.240,00
285	LÂMPADA EMERGÊNCIA 60 LED	EMPALUX	UN	71,0000	57,5000	4.082,50
287	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	LEDVANCE	UN	180,0000	19,5000	3.510,00
288	LÂMPADA FRIA BULBO LED LED 20W E27 BIVOLT	KIAN	UN	195,0000	21,5000	4.192,50
289	LÂMPADA FRIA BULBO LED LED 25W E27 BIVOLT	OUROLUX	UN	275,0000	24,5000	6.737,50
290	LÂMPADA FRIA BULBO LED LED 30W E27 BIVOLT	KIAN	UN	195,0000	34,0000	6.630,00
291	LÂMPADA FRIA BULBO LED LED 40W E27 BIVOLT	KIAN	UN	195,0000	48,5000	9.457,50
292	LÂMPADA FRIA BULBO LED LED 50W E27 BIVOLT	KIAN	UN	195,0000	57,5000	11.212,50
293	LÂMPADA LED TUBULAR 18W - 1,20M - BRANCO NEUTRO	AVANT	UN	156,0000	18,5000	2.886,00
294	LÂMPADA MISTA 160W	KIAN	UN	310,0000	23,5000	7.285,00
411	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 16/24	FORCELINE	UN	26,0000	93,0000	2.418,00
426	REFLETOR HOLOFOTE MICROLED SLIM 40W BRANCO	ECONOMAX	UN	120,0000	74,5000	8.940,00
498	TOMADA TELEF. C/PLACA	PLUZIE	UN	70,0000	7,5000	525,00
500	TOMADA UNIVERSAL	PLUZIE	UN	105,0000	9,0000	945,00

Valor Total Adjudicado R\$131.690,00

CONSTRUFACIL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MIRAI LTDA - CNPJ: 37.058.721/0001-62

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
015	ADESIVO PLAST. BISNAGA 175G GR	KRONA	UN	105,0000	10,0000	1.050,00
025	ARAME TORCIDO	FOUR	UN	180,0000	22,9900	4.138,20
027	ARGAMASSA 20KG	QUARTMIX	UN	640,0000	15,0000	9.600,00
028	ARGILA C/ 20KGS 20KGS	IDEAL	SC	2.600,0000	4,9000	12.740,00
035	BACIA ACOPLADA BRANCA REDONDA	SANTA MARINA	UN	23,0000	510,0000	11.730,00
036	BACIA CONVENCIONAL	SANTA MARINA	UN	36,0000	318,0000	11.448,00
043	BLOCO DE CIMENTO 40X20X10	PM	UN	13.000,0000	1,9000	24.700,00
044	BLOCO DE CIMENTO 40X20X15	PM	UN	10.300,0000	2,4500	25.235,00
079	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS POLIETILENO	FORLEVER	UN	60,0000	485,0000	29.100,00
090	CAL PARA PINTURA	ICAL	UN	870,0000	11,4900	9.996,30
091	CAL P/ MASSA 20KG	CALNEVE	SC	870,0000	13,4900	11.736,30
094	CAPA DE CHUVA REFORCADA	PLASTCON	UN	62,0000	19,9000	1.233,80
103	CERÂMICA PISO BEGE 45 X 45	KARINA	M2	990,0000	33,8000	33.462,00
105	CERÂMICA REVESTIMENTO BRANCO 35 X 42	KARINA	M2	580,0000	37,0000	21.460,00
115	CIMENTINHO BRANCO 10KG	USOR	UN	130,0000	35,0000	4.550,00
116	CIMENTO BRANCO 1KG	USOR	KG	110,0000	3,7900	416,90
117	CIMENTO CPII	MAUÁ	UN	7.400,0000	30,8000	227.920,00
121	COLA MADEIRA C/ 1KG	TEK BOND	UN	85,0000	18,6900	1.588,65
124	COLA UNIVERSAL 1KG	ALMATA	UN	110,0000	16,8000	1.848,00
134	CORRENTE GALVANIZADA 6,00MM GALVANIZADA	ACOR	KG	160,0000	27,5000	4.400,00
136	CURVA 45/100 MM	KRONA	UN	60,0000	22,0000	1.320,00

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

137	CURVA 45/150 MM	KRONA	UN	60,0000	55,9000	3.354,00
140	CURVA CURTA 90° ESGOTO 100MM	KRONA	UN	72,0000	24,9000	1.792,80
145	CURVA ROSCA 2"	KRONA	UN	28,0000	12,2000	341,60
153	DISCO DE MADEIRA 48 DENTES	SAINT	UN	26,0000	31,0000	806,00
168	DOBRADIÇA DE PORTA	SOLUFER	UN	60,0000	3,0000	180,00
169	DOBRADIÇA DE PORTEIRA	SÃO ROMÃO	UN	36,0000	18,9000	680,40
170	ELETRODO OK 46 3,25MM	PLASTIC	UN	60,0000	22,0000	1.320,00
174	EMENDA P/ MANGUEIRA 1/2 COMUM	PLASTIC	UN	60,0000	2,8000	168,00
177	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	KRONA	UN	170,0000	5,7000	969,00
188	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 EM AÇO E ALUMÍNIO 16 DEGRAUS	MAESTRO	UN	26,0000	850,0000	22.100,00
192	ESPÁTULA DE AÇO TEMPERADO CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UN	26,0000	16,0000	416,00
193	ESPÁTULA PLÁSTICA	ROMA	UN	26,0000	3,5000	91,00
198	FERRO 1/4" X 12MTS METROS	ARCELO MITAL	VR	370,0000	29,8000	11.026,00
199	FERRO 3/16" X 12MTS METROS	ARCELO	VR	780,0000	21,9900	17.152,20
200	FERRO 3/8" X 12MTS METROS	ARCELA	VR	1.180,0000	63,9900	75.508,20
201	FERRO 4.2 X 12 MTS METROS	ARCELA	VR	880,0000	16,3900	14.423,20
202	FERRO 5/16" X 12 MTS METROS	ARCELA	VR	880,0000	44,4000	39.072,00
209	FIO CABO FLEXÍVEL 6MM	CONDUCELI	M	2.800,0000	4,9900	13.972,00
210	FIO PARALELO 2X1	CONDUCELI	M	700,0000	2,1500	1.505,00
219	FITA ZEBRADA	PLASTOOR	RL	100,0000	12,6000	1.260,00
230	GRAMPO P/ CERCA PACOTE COM 1KG	ARCELARMITTAL	PCT	120,0000	18,9900	2.278,80
237	JOELHO 1 1/2" ROSCA	KRONA	UN	39,0000	10,0000	390,00
238	JOELHO 1" ROSCA	KRONA	UN	39,0000	5,8000	226,20
239	JOELHO 45 X 32MM	KRONA	UN	51,0000	4,7000	239,70
240	JOELHO 45 X 40MM	KRONA	UN	51,0000	6,7000	341,70
241	JOELHO 45 X 50MM	KRONA	UN	51,0000	6,7900	346,29
245	JOELHO ESGOTO 100MM	KRONA	UN	190,0000	7,2900	1.385,10
246	JOELHO ESGOTO 150MM	KRONA	UN	51,0000	44,4000	2.264,40
249	JOELHO ESGOTO 45° 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA	UN	235,0000	9,3900	2.206,65
250	JOELHO ESGOTO 45° 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	KRONA	UN	170,0000	42,9000	7.293,00
256	JOELHO ESGOTO REDUÇÃO 100 X 50MM	KRONA	UN	74,0000	20,9000	1.546,60
262	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 40 MM	KRONA	UN	120,0000	5,8000	696,00
264	JUNÇÃO Y 100MM	KRONA	UN	51,0000	25,0000	1.275,00
265	JUNÇÃO Y ESGOTO 100 X 150MM	KRONA	UN	51,0000	87,0000	4.437,00
266	JUNÇÃO Y ESGOTO 150MM	KRONA	UN	55,0000	109,0000	5.995,00
267	JUNÇÃO Y ESGOTO 200X100MM	KRONA	UN	64,0000	199,0000	12.736,00
268	JUNÇÃO Y ESGOTO 200X150MM	KRONA	UN	51,0000	227,5000	11.602,50
273	LAJOTA 29X19X9 FUIROS	VISCONT	UN	25.500,0000	0,9900	25.245,00
274	LAJOTA CERÂMICA 19X19X9 FUIROS	VISCONT	UN	25.500,0000	0,9900	25.245,00
281	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 34WX127	AVANT	UN	190,0000	24,9000	4.731,00
286	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	AVANT	UN	190,0000	14,9900	2.848,10
297	LÁPIS PEDREIRO	BRASFORT	UN	51,0000	1,6000	81,60
298	LAVATÓRIO CONVENCIONAL	SANTA MARINA	UN	44,0000	90,0000	3.960,00
304	LIXA DE FERRO ferro	TATU	UN	190,0000	2,0000	380,00
313	LUVA ESGOTO 200MM	KRONA	UN	95,0000	59,9000	5.690,50
315	LUVA ESGOTO CORRER 150MM	KRONA	UN	95,0000	50,9000	4.835,50
319	LUVA ESGOTO CORRER PRIM 100MM	KRONA	UN	39,0000	17,9000	698,10
320	LUVA ESGOTO PRIM 100MM	KRONA	UN	141,0000	7,0000	987,00
326	LUVA MISTA 40MM	KRONA	UN	56,0000	12,0000	672,00
327	LUVA MISTA 50MM	KRONA	UN	56,0000	18,0000	1.008,00
332	LUVA SOLDÁVEL 32MM	KRONA	UN	56,0000	2,5000	140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

338	MANGUEIRA PRETA DE 1	PLASTIC	M	880,0000	2,3000	2.024,00
339	MANGUEIRA PRETA DE 1/2	PLASTIC	M	880,0000	0,9400	827,20
349	MECANISMO COMPLETO P/ CAIXA ACOPLÁVEL	BLUKIT	UN	18,0000	83,0000	1.494,00
352	ÓLEO ANTI-CORROSIVO	LUB	UN	105,0000	6,0000	630,00
355	PARAFUSO 1/2" X 1 1/2"	JOMARCA	UN	880,0000	1,5500	1.364,00
357	PARAFUSO 5/16	JOMARCA	UN	220,0000	1,1500	253,00
358	PARAFUSO 5/16" X 1 1/2"	JOMARCA	UN	880,0000	0,9000	792,00
359	PARAFUSO FRANCÊS DE 1/4"X4"	JOMARCA	UN	570,0000	1,0000	570,00
360	PARAFUSO SEXTAVADO SUBERBO 10	JOMARCA	UN	880,0000	0,6900	607,20
361	PARAFUSO SEXTAVADO SUBERBO 12	JOMARCA	UN	880,0000	0,9000	792,00
370	PENEIRA CAL	SÃO JORGE	UN	24,0000	23,8000	571,20
374	PIA FIBRA 1,00 X 50CM	URALEVE	UN	25,0000	118,0000	2.950,00
375	PIA FIBRA 1,20 X 50CM	URALEVE	UN	25,0000	150,0000	3.750,00
376	PIA FIBRA 1,40 X 0,60CM	URALEVE	UN	25,0000	200,0000	5.000,00
377	PINCEL 1	TIGRE	UN	34,0000	1,9000	64,60
378	PINCEL 2 1/2	TIGRE	UN	39,0000	4,5000	175,50
379	PINCEL 3"	TIGRE	UN	34,0000	6,7000	227,80
380	PINCEL 3/4	TIGRE	UN	56,0000	1,9000	106,40
384	PISO CERÂMICO CLASSE A 61X61CM. AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO. MARFIM BRILHANTE	KARINA	M2	450,0000	34,4000	15.480,00
385	PISO CERÂMICO RETIFICADO CLASSE A 105X20CM AMADEIRADO CASTANHO	KARINA	M2	900,0000	42,5000	38.250,00
392	PORCA SEXT. BAIXA ZINCADA 3/16"	JOMARCA	UN	190,0000	0,3000	57,00
394	PORTA DE FERRO C/GRADE	BINOLA	UN	35,0000	575,0000	20.125,00
395	PORTA DE FERRO SIMPLES	BINOLA	UN	24,0000	490,0000	11.760,00
401	PREGO 15X15	ARCELORMITTAL	KG	120,0000	22,1000	2.652,00
402	PREGO 17X21	ARCELORMITTAL	KG	280,0000	18,3000	5.124,00
403	PREGO 18 X 30	ARCELORMITTAL	KG	130,0000	17,9900	2.338,70
404	PREGO 18 X 30 C/ CABEÇA DUPLA	ARCELORMITTAL	KG	70,0000	25,7500	1.802,50
406	PREGO 22 X 42	ARCELORMITTAL	KG	70,0000	17,9900	1.259,30
407	PREGO P/ PONTE 22 X 48	ARCELORMITTAL	KG	120,0000	20,9000	2.508,00
408	PREGO P/ PONTE 25X72	ARCELORMITTAL	KG	130,0000	22,9000	2.977,00
409	PREGO TELHA	DISCO	KG	130,0000	22,9000	2.977,00
416	REBOQUITE	QUARTMIX	PCT	242,0000	29,0000	7.018,00
418	REDUÇÃO EXENTRICA 100X75MM	KRONA	UN	56,0000	11,0000	616,00
420	REDUÇÃO EXENTRICA 200X150MM	KRONA	UN	115,0000	55,8000	6.417,00
422	REFIL P/ BEBEDOURO COMPLETO GRANDE	ACQUAMIL	UN	56,0000	45,0000	2.520,00
423	REFLETOR DE 100W	AVANT	UN	39,0000	87,0000	3.393,00
424	REFLETOR DE 150W	AVANT	UN	39,0000	120,0000	4.680,00
425	REFLETOR DE 200W	AVANT	UN	39,0000	150,0000	5.850,00
431	REGISTRO DE PRESSÃO 1"	DELTA	UN	14,0000	49,0000	686,00
433	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR BEGE, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	PRECON	PCT	130,0000	42,0000	5.460,00
434	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR BRANCO, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	PRECON	UN	120,0000	37,0000	4.440,00
435	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR MARFIM, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A	PRECON	UN	80,0000	37,0000	2.960,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.					
436	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR MARROM CAFÉ, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	PRECON	UN	80,0000	37,0000	2.960,00
438	REMOVEDOR PINTOOF 900ML	ECO	UN	160,0000	46,0000	7.360,00
443	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO DE PAREDE CLASSE A 31X56CM RETANGULAR. AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO. COR: BRANCO BRILHANTE.	KARINA	M2	330,0000	36,0000	11.880,00
448	SELADOR 18LTS	GEKRIL	UN	56,0000	101,7000	5.695,20
449	SELADOR ACRÍLICO 3,6LTS GALÃO	GEKRIL	UN	75,0000	27,0000	2.025,00
450	SELADOR ACRÍLICO 3,6LTS - GALÃO	GEKRIL	UN	115,0000	28,0000	3.220,00
459	TALHADEIRA MARTELETE	MAKITA	UN	26,0000	9,8000	254,80
461	TANQUE DUPLO DE FIBRA	DURALEVI	UN	26,0000	110,0000	2.860,00
466	TE ESGOTO 100MM	KRONA	UN	190,0000	13,0000	2.470,00
467	TE ESGOTO 100X75MM	KRONA	UN	90,0000	16,0000	1.440,00
468	TE ESGOTO 150MM	KRONA	UN	130,0000	49,0000	6.370,00
469	TE ESGOTO 150X100MM	KRONA	UN	120,0000	41,0000	4.920,00
470	TE ESGOTO 200MM	KRONA	UN	60,0000	175,0000	10.500,00
477	TELA TAPUME ROLO COM 50M	TUTTI	ROLO	400,0000	97,0000	38.800,00
478	TELHA AMIANTO 2,44X0,50M	ETERNIT	UN	880,0000	25,0000	22.000,00
486	THINER C/ 1	ARARÁS	UN	54,0000	14,5000	783,00
490	TINTA ESM. 3,6L BRANCA/MARFIM/AZUL/AMARELA/PRETA	EUCALAR	UN	190,0000	67,0000	12.730,00
492	TINTA ESMALTE 3,6L BANCA/ MARFIM/ AZUL/ AMARELA/ PRETA, CLASSE A 1 LINHA	GLASU	UN	385,0000	67,0000	25.795,00
503	TORNEIRA METAL C/ FILTRO	DELTA	UN	56,0000	118,0000	6.608,00
509	TRINCHA 4"	TIGRE	UN	56,0000	8,5000	476,00
511	TUBO CORRUGADO 3/4"	KRONA	M	880,0000	1,3000	1.144,00
513	TUBO DE COLA DE 1KG	BARONE	UN	90,0000	18,9000	1.701,00
516	TUBO PVC 200MM	KRONA	UN	110,0000	564,0000	62.040,00
517	TUBO PVC ESGOTO 100MMX6 ESG	KRONA	UN	970,0000	87,9000	85.263,00
518	TUBO PVC ESGOTO 150MMX6ESG	KRONA	UN	210,0000	256,9000	53.949,00
525	TUBO SOLD. 60MMX6M	KRONA	UN	32,0000	172,0000	5.504,00
526	TURQUEZ	TRAMONTINA	UN	32,0000	28,0000	896,00

Valor Total Adjudicado R\$1.340.785,69

Mirai (MG), 16 de fevereiro de 2022.

**MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO**

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288